Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.01.2021
	№ 55

О введении на территории городского округа г.Бор
 локального режима чрезвычайной ситуации для органов управления
и сил муниципального звена ТП РСЧС

В связи с падением давления на распределительном газопроводе в микрорайоне «Серебряный Бор», низкими показаниями температур наружного воздуха, учитывая в данной ситуации угрозу здоровью граждан, проживающих в микрорайоне, в соответствии с постановлением Правительства РФ от  30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.Ввести с 08:00 15 января 2021 года до особого распоряжения на территории городского округа г.Бор локальный режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС.
2. Определить границей локальную зону режима чрезвычайной ситуации территорию микрорайона «Серебряный Бор» городского округа г. Бор.
3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор» (Е.Н.Дорощенко):
- заключить с филиалом в г. Бор ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» договор по производству аварийно-восстановительных работ (временной закольцовки газопровода до конца отопительного сезона) на газопроводе в микрорайоне «Серебряный Бор» по  схеме газоснабжения микрорайона, предложенной филиалом в г. Бор ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»;
- организовать через ЕДДС городского округа г. Бор постоянную связь с силами и средствами, задействованными на ликвидации последствий происшедшего и их постоянное информирование о развитии ситуации.
4. Филиалу в г. Бор ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»:
- подготовить план проведения аварийно-восстановительных работ;
- по мере выполнения мероприятий плана проведения аварийно-восстановительных работ ежедневно по окончании работ направлять информацию в ЕДДС городского округа г. Бор о выполненных мероприятиях и планируемых мероприятиях к выполнению на следующий день.
6. Контроль за проведением аварийно-спасательных работ возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В. Янкина.
7.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава местного самоуправления
	А.В.Боровский

Исп.Е.Н.Дорощенко
т. 9-91-17
Валова М.М.т.2-43-36